

همیشه



جامندگان کربلادر تهران
به زیارت می‌روند
صفحه ۳



بی‌مخالی اردوغان
به آمریکا

ایران



برادر رئیس‌جمهور
به اوین رفت

ورزش



بدترین نمایش
ویموتس

اقتصاد

مشاوران
املاک طمعکار
نقره داغ می‌شوند

HAMSHAHRI • ISSN 1735-6386 • Vol.27 • No.7787 • THU • OCT.17 • 2019

پنجشنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۸ • ۱۸ صفر ۱۴۴۱ • سال بیست و هفتم • شماره ۷۷۸۷ • صفحه ۲۴ • صفحه راهنما ویژه تهران • ۲۰۰۰ تومان



خبرنگار هشتم شهری از مسیر پیاده روی اربعین حسینی در خاک عراق گزارش می‌دهد

روحانی در دانشگاه تهران خواستار پاسخ روشن به یک سؤال راهبردی پس از ۴۱ سال شد

تعامل سازنده یا تقابل مستمر؟

یک عده بر تعامل سازنده و عده‌ای بر تقابل مستمر با جهان تأکید دارند و به پاسخ روشن نرسیده‌ایم
۴۰ سال است با هم بحث می‌کنیم، پس اگر به نتیجه نرسیده‌ایم راهش همه پرسشی از مردم است

مسافران؛ عامل تنش آبی در شهرهای شمالی

معاون آب و فاضلاب کشور: دلیل اصلی بروز پدیده تنش آبی در شهرهای شمالی هجوم مسافران است
هرچند در استان‌های شمالی به لحاظ منابع آبی شرایط بهتری داریم اما ظرف ۱۵ سال گذشته هم بارش باران کم بوده و هم رژیم بارندگی تغییر کرده است



ایرانگردی رابه جهانگردی
ترجیح می‌دهم
گفت‌وگو با حمیدرضا آذرنگ، بازیگر سینما ناتو و تلویزیون که می‌خواهد به زودی غزل‌هایش را منتشر کند

با شعرآیینی در یادها می‌مانم
احوالبررسی از سعیدبیابانکی که این روزها آخرین شعرآیینی‌اش حسابی با استقبال مواجه شده است

غروسی‌ام را در پیست گرفتیم
گفت‌وگو با افسانه جباری، قهرمان مسابقات کشوری موتورکراس که بانوی بی‌رقیب موتورسواری ایران است

نایب‌نایب؛ مخاطبان گم‌شده سینما
به مناسبت روز عسایر نقیذ سرعک گلاره عباسی رفته‌ایم که سینمایی ویژه نایب‌نایبان را راه‌اندازی کرده است

سفر خوب سرمایه است، نه هزینه
یحیی آل‌اسحاق اعتقاد عجیبی به فایده‌های سفر هدفمند مخصوصاً برای فعالان اقتصادی دارد

بحران متین

درباره فوتوکال مسخره‌باز، احضار وزیر ارشاد به مجلس و البته لباس رسمی

مسعود میر
خبرنگار

از آن چله تابستان ۳۱ سال قبل که نشر به یال‌نار، به پناه پوشش باز بگردیم، در یک جشن، رنگ‌های فشنی را به روی جامعه سینمایی گشود، تا چله تابستان اسامال که گلایه‌های معلول اجتماعی ناجا نسبت به پوشش بازیگر دوباره مطرح شد، هیچ خبری از گلایه، نگرانی و احیاناً تذکری نسبت به لباس بازیگران اقل در فضای رسمی جامعه وجود نداشت. سردار نوربان هم البته در گفت‌وگویی که مردامه‌اسامال منتشر شد، فقط اعلام کرد که نیروی متبوعش از وزارت ارشاد خواسته تا به بازیگرها نسبت به پوشش خارج از عرفشان تذکر دهد و وضعیت بازیگرانی که حجاب اختیاری را ترویج می‌کنند، پیگیری کند. تذکری که بیش از هر چیز در چارچوب وظایف اجتماعی ناجا تعریف شد و حاشیه‌ای در پی نداشت.

نگاه

علی سعادت آذر؛ مدرس دانشگاه

در پرتو آنا‌رشی نظام منطقه‌ای

دخالت‌های ترکیه در امور سوریه به‌ویژه در موازنه عناصر قدرت این کشور موضوع جدیدی نیست اما عدم توفیق ترکیه در تحولات سوریه در چند سال گذشته دلایلی منطقی برای عقب‌نشینی از این عرصه نیز نیست. حمله نظامی به شمال سوریه این بار به پناه سه گروه سرکوب گروه‌های تروریستی پ‌ک و ی‌پ‌گ اتفاق افتاده است. این عملیات که «حرکت چشمه‌های صلح» نامیده شده است، به‌منظر می‌رسد ایجاد منطقه امن و مقابله راهبردی‌تری را در سوریه دنبال می‌کند. هرچند که هدف ایجاد منطقه امن و مقابله با گروه پ‌ک یک عنوان شده است، باید بپذیریم که ترکیه راهبردی‌تر و درازمدت‌تر از آنچه در ظاهر اعلام کرده است، عمل خواهد کرد.

دیدگاه

جعفر گلایی؛ روزنامه‌نگار

رئیس‌جمهور و دغدغه‌هایش!

سخن مهم آقای روحانی در مصاحبه مطبوعاتی و رادیو تلویزیونی اگرچه تا حدودی تحت‌الشعاع اخبار دیگر قرار گرفت و بی‌مهری صدا و سیما که در همین مصاحبه به آن اشاره رفت مزید بر علت شد ولی انصافاً نکات برجسته‌ای داشت که شایسته توجه است و انتظار می‌رود که در شفاف شدن فضای جامعه و عملی شدن اراده اکثریت مردم که به ایشان رأی داده‌اند مؤثر افتد.

یادداشت

محسن غرویان؛ استاد حوزه علمیه

سفر عشق

راهبیمایی اربعین کبر و سلوک معنوی است؛ این سفر با عشق آغاز و به عشق ختم می‌شود. شروع این سفر با عشق است و بازگشت این سفر نیز همه بر اساس عشق و محبت است. عنصر اصلی در عرفان همین محبت است. افراد بسیاری در این مسیر توبه می‌کنند، ذکر خدا می‌گویند، منقلب می‌شوند و تحمل درونی پیدا می‌کنند. مسیر زندگی بسیاری در این سفر عوض می‌شود و تحت‌تأثیر قرار می‌گیرند. عده‌ای که شاید چندان مذهبی و متدین نباشند، اما بعد از این سفر، علاقه آنها به دین و مذهب و ایمان به خدا بسیار قوت می‌گیرد. این آثار معنوی و عرفانی این سفر است.

پادداشت

محسن غرویان؛ استاد حوزه علمیه

سفر عشق

این سفر و راهبیمایی، برای جمهوری اسلامی ایران و کشور عراق قدرت سیاسی در منطقه ایجاد می‌کند، گردهمایی و اجتماع جمعیت میلیونی در کنار یکدیگر نشان‌دهنده قدرت و پتانسیل قوی سیاسی این دو کشور در منطقه و جهان است. اما تأکید من بر این است که زائران به قصد کسب معنویت این سفر را آغاز کنند و تمام توجهات آنها در طول این سفر به مسئله معنویت، عرفان، معرفت و عشق حسینی باشد. اگر آن انرژی عمیق باطنی و فرهنگی حاصل شود، به دنبال‌شان آن قدرت سیاسی هم حاصل خواهد شد.

پادداشت

محسن غرویان؛ استاد حوزه علمیه

سفر عشق

نکته دیگر این است که این سفر در واقع ایجاد وحدت می‌کند؛ مثلاً وحدت بین ملت ایران و عراق، یک‌زمانی این دو کشور در جنگ با یکدیگر بودند اما اکنون می‌بینیم که با چه عشق و علاقه‌ای به یکدیگر خدمت می‌کنند. این نعمت بزرگی است. این وحدت، اتحاد و همدلی، آن هم برای خدا و به نیت مخلصانه الهی و برای رضایت امام حسین (ع) می‌تواند یک وحدت پایدار باشد که با وحدت‌های ظاهری و قشری سیاسی متفاوت است. این نعمت بسیار بزرگی است که در این سفر اتفاق می‌افتد. «حب‌الحسین یجمعنا» به‌عنوان شعار مشترک همه زائران نشانه ارزشمندی این اتحاد است.

پادداشت

محسن غرویان؛ استاد حوزه علمیه

سفر عشق

در این سفر زائران از همه گروه‌های سیاسی مختلف در داخل و خارج کشور و از کشورهای مختلف گردهم می‌آیند. بنابراین نباید مباحث سیاسی در این میان مطرح شود، بلکه همان معنویت و اخلاق بر بحث‌های دیگر باید غلبه داشته باشد. همدلی و نزدیکی قلوب در زائران، همان عشق حسینی است که موجب نزدیکی دل‌ها می‌شود و بسیار ارزشمند است. نکته دیگر برای مسئولان این است که آنها با برنامه‌ریزی‌های بهتر و مدیریت دقیق‌تر بیش از این می‌توانند از این اجتماع میلیونی عاشقان حسینی استفاده و بهره‌برداری کنند. باید تلاش شود تا بی‌برنامگی و نداشتن نظم و انضباط به کمترین حالت خود برسد و از این فرصت و جمعیت بزرگ برای مسائل فرهنگی و معنوی و اخلاقی بسیار بیشتر استفاده شود.

آژانس‌های مسافرتی، هتل‌ها و شرکت‌های فعال در زمینه گردشگری